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LYSEKILS KOMMUN ›› ÅRSREDOVISNING 2009
KOMMENTAR OCH ORGANISATION

Kommunstyrelsens ordförande: Roland Karlsson (FP)

»Befolkningen i Lysekils kommun minskade med 124 invånare 2009. Detta innebär att fokus 

på tillväxt är avgörande för kommunens framtid. Lysekils kommun kommer därför ytterligare 

öka ansträngningarna för att erbjuda nya boenden och möjligheter till företagsetableringar.«

År 2009 visar vilken inbyggd kraft det fi nns hos 
Lysekils kommuns anställda!
Det år som vi nu har passerat har ställt alla på prov. Tack vare en stor gemensam kraftansträng-

ning har vi lyckats uppnå ett positivt resultat på 11,5 mkr. Det positiva resultatet medger att 

2008 års underskott kan skrivas av i sin helhet 2009, vilket förbättrar förutsättningarna för 

år 2010 och 2011. För att undvika varsel under 2009 har kommunen i stället erbjudit avtals-

pension för medarbetare i vissa åldrar. Hela kostnaden för detta har tagits på 2009 års resultat. 

Dessutom har vi för första gången lyckats skapa förutsättningar för att göra avsättningar för 

den under många år ackumulerade pensionsskulden. Det är mycket viktigt att skuldbördan för 

kommande generationer minskar.

Hela den kommunala organisationen har under året vidtagit en 

rad åtgärder för att minska kostnaderna. Samordning och 

effektivisering av verksamhet och lokaler, samt minskade inköp 

av varor och tjänster har bidragit till det positiva utfallet.

Även samtliga dotterbolag till Lysekils Stadshus AB visar ett 

positivt resultat för 2009 efter bokslutsdispositioner.

Befolkningen i Lysekils kommun minskade under 2009 med 

124 invånare från 14 659 till 14 535 personer. Detta innebär att 

fokus på tillväxt är avgörande för kommunens framtid. Lysekils 

kommun kommer därför ytterligare öka ansträngningarna för att 

erbjuda nya boenden och möjligheter till företagsetableringar. 

Syftet är att nå visionens mål om 15 500 invånare år 2015. 

För att möta behovet av bostäder, företagsetableringar m.m. 

har kommunen under året gjort investeringarna i bl a Norra 

Hamnen, Torvemyr på Skaftö, pontonbryggor på Grötö, konst-

gräsplaner både i Brastad och Lysekil, samt i nya gång och 

cykelvägar. Nettoinvesteringarna under år 2009 uppgick till 

cirka 63 mnkr.

Planering för bostäder pågår i de olika kommundelarna. 

Lysekil: Spjösvik, Norra Tronebacken, Vattentornet, Försvars-

gården, Slättegården, Norra hamnen. Brastad: Läkarvägen och 

Björkvägens förlängning. Skaftö: Evensås, området söder om 

Kristinebergsvägen, Fiskebäck (Fiskebäckskil), Östra Stockevik, 

Torvemyr etapp 2.

Planering för företagsetableringar pågår i Hallinden, Brastad, 

Lyse, Dalskogen, Södra hamnen, Grönskhult, Grundsund.

För att nå vision 2015 inriktning följer vi beslutade strategier 

och sätter utvecklingsmålen i fokus. Visionen är vår ledstjärna i 

arbetet för att skapa en än mer attraktiv kommun för medbor-

garna och näringsliv under kommande mandatperiod.

Vi har under 2009 fortsatt att utveckla samarbetet med 

kommunerna i Norra Bohuslän runt turist- och tillväxtfrågorna. 

Det gränslösa arbetet med Kustzonsplaneringen avslutades vid 

årsskiftet 2009

För att få en långsiktig hållbar ekonomisk utveckling, måste 

arbetet med effektiviseringar fortsätta. Samarbetet internt mellan 

kommunens förvaltningar och bolag måste ytterligare utvecklas.

Vi har också ett nära samarbete med näringslivet. I Svenskt 

Näringslivs årliga enkät, som presenterades i maj 2009, förbätt-

rade Lysekil sin placering med 51 platser. Ett livskraftigt och 

hållbart näringsliv är en av grundförutsättningarna för ökad 

tillväxt i form av ökad sysselsättning och ökad befolkning, 

vilket är ett måste för Lysekils kommuns framtid. 

Välbefi nnandet i Lysekils kommun är den viktigaste faktorn 

för att förebygga ohälsa. Vårt tidigare mycket höga ohälsotal är 

nu på väg att minska. Detta har fl era orsaker. Kommunens 

samarbete med Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen har 

intensifi erats. Att förhindra ohälsa är en primäruppgift för 

Lysekils kommun. Bland kommunens anställda har sjukskriv-

ningstalen minskat betydligt och ligger nu på genomsnittsnivå. 

Lysekils kommun har under 2009 tagit viktiga steg i riktning 

mot visionen för 2015. 

Medborgarnas möjligheter till infl ytande och påverkan 

kommer att vara vägledande för den nu alltmer tydliga utveck-

lingen av Lysekils kommun.

Varmt tack till Lysekils kommuns anställda, anställda i de 

kommunala bolagen, förtroendevalda, föreningsliv, näringslivet 

och alla andra som på ett eller annat sätt bidraget till de fi na 

resultat 2009. Fantastiskt!

Lysekil i april 2010

Roland Karlsson
Kommunstyrelsens ordförande


